МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 18.04.2025 № 128

Об организации отдыха и досуга детей

 в летний период 2025 года

С целью организации отдыха и досуга детей в летний период 2025 года,

руководствуясь Законами Донецкой Народной Республики «Об образовании в

Донецкой Народной Республике» от 06.10.2023 № 12-РЗ, от 07.06.2024 № 80-РЗ

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

Донецкой Народной Республики отдельными государственными полномочиями

Донецкой Народной Республики по обеспечению получения дошкольного

образования в государственных дошкольных образовательных организациях,

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования в государственных общеобразовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию основным общеобразовательным

программам», на основании приказа департамента образования администрации

городского округа Макеевка «Об организации отдыха и досуга детей в летний

период 2025 года» от 18.04.2025 № 115

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дислокацию пришкольного лагеря с дневным пребыванием

детей (далее – пришкольный лагерь) продолжительностью работы до 6 часов

пребывания на базе ГБОУ «СШ № 57 Г.О. МАКЕЕВКА» с 02.06.2025 по

24.06.2025. Режим работы с 9:00 до 15:00.

2. Начальнику лагеря Иванович А.О.:

2.1. Организовать работу пришкольного лагеря с периодом пребывания

не менее 14 рабочих дней.

2.2. Обеспечить двухразовое бесплатное питание обучающихся 1-6

классов в пришкольном лагере на базе ГБОУ «СШ № 57 Г.О. МАКЕЕВКА» в

период с 02.06.2025 по 24.06.2025, основываясь на научно-обоснованных

физиологических нормах питания и санитарных требований, установленных

действующим законодательством Донецкой Народной Республики, в пределах

выделенных лимитов бюджетных ассигнований.

2.3. Согласовать открытие пришкольных лагерей и площадок с

соответствующими ведомствами (филиал Федерального бюджетного

учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Донецкой

Народной Республике» в городе Макеевка и Ясиноватском районе,

территориальный отдел управления Федеральной службы по  надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека  по Донецкой Народной

Республике в городе Макеевка и Ясиноватском районе, Управления

Министерства чрезвычайных ситуаций г. Макеевки, департамент образования и

т. д.) и обеспечить их полное функционирование.

2.4. Осуществить своевременный подбор квалифицированных

педагогических кадров для работы в летний период в пришкольных лагерях и

на площадках досуга на базе вышеуказанных образовательных учреждений.

2.5. Учесть первоочередное право на зачисление обучающихся льготных

категорий при комплектовании лагерей и площадок;

2.6. Принять надлежащие меры по обеспечению сохранности жизни и

здоровья обучающихся и работников, обеспечив соблюдение:

2.6.1.   норм и правил пожарной безопасности;

2.6.2. норм и правил охраны и безопасности жизнедеятельности в

пришкольных лагерях и на площадках, а также при проведении спортивных,

массовых и других мероприятий (с регистрацией в соответствующих

журналах);

2.6.3. профилактических мер и санитарно-эпидемиологических норм

2.6.4. правил безопасности перевозок организованных групп детей

автомобильным транспортом (при необходимости)

3. Воспитателям пришкольного лагеря:

3.1. Согласовать планы работы лагеря и режим работы пришкольного

лагеря базе ГБОУ «СШ № 57 Г.О. МАКЕЕВКА».

3.2. Обеспечить досуг, отдых и занятость обучающихся в период работы

пришкольного лагеря.

3.3. Организовать в течение летних каникул контроль содержания

воспитательной работы в пришкольном лагере.

4. О результатах работы образовательных учреждений по вопросам

организации оздоровления, отдыха и досуга детей летом 2025 года заслушать

на педагогическом совете в августе.

5. Способствовать организации прохождения летней педагогической

практики студентами профессиональных образовательных организаций

педагогического профиля в пришкольном лагере (при необходимости).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Директор школы        Н.А.  Рославцева